Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

!j Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 394. PE 29 DE JULHO DE 2013

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal
de São Pedro da Aldeia Interceda jünto a Secretaria competente no sentido de
viabilizar Construção de Galerias Pluviais e Fluviais, nas Ruas do Bairro

São João, Abaixo Relacionadas;

• Travessa Francisco Araújo
• Rua Joacino Soares Gomes

f

JUSTIFICA TIVA
Entendemos* ser de suma importância o atendimento ao pleito pelo

Executivo, não somente por ser tratar de umas I. das ruas mais antigas da

comunidade do bairro Sãp João, ruas essas por onde deram inicio a formação da
comunidade do bairrp> Famílias tradicionais construíram suas residências ali e
ate hoje nenhum govèmo\prestigiou com a ^devida atenção no âmbito de
inffaestrutura, (pavimehtação)NvInclusive vale ressaltar que muitos moradores
que sonhavam com essa benfeitoria já nem. existem mais, estando ali seus
familiares na expectativa de dias melhores'.’

Em dias chuvosos os logradouros acima mencionados ficam intransitáveis,
deixando os moradores em situações criticas, perdendo o acesso tanto de
pedestres quanto de veículos.

onstou do expadjenf® da Sessãc

do Dia Orf I São Pedro da Aldeia -RJ, Sala das Sessões 29 de Julho de 2013

n
-Presidente-

ADALBERTO AMARAL

-Vereador PT -Secretaria par
Em -Ql_lJÍ£jeMd

4
-PH^ideríte-